RIDDERKERK

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk
Ontwerp Programma Geluid en Lucht 2025-2029

Algemene informatie

e Vragensteller: T. Alkema, ChristenUnie (1) en K. Kayadoe, Leefbaar Ridderkerk (2)
e Vergaderdatum: 29 augustus 2024

¢ Portefeuillehouder: Ton Overheid

e Datum vraag: 29 augustus 2024 in de commissievergadering

e Datum antwoord: 21 november 2024

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Kunt u de evaluatie (meetgegevens) toesturen over de geluidssituatie voor en na het plaatsen van het geluidsscherm in West.
Antwoord 1

In de commissie is aangegeven dat er bij scherm West vooraf en achteraf metingen hebben plaatsgevonden. Dit is echter niet het geval. Er zijn geen meetgegevens beschikbaar van voor de plaatsing van het scherm.

De effectiviteit van een maatregel (zoals een geluidsscherm en de hoogte ervan) wordt in de geluidwereld met een modelberekening bepaald. In de modellering zitten gestandaardiseerde uitgangspunten die gestoeld zijn op daadwerkelijke metingen in Nederland. Computermodellen krijgen regelmatig een update zodat zij voorzien worden van de laatste verbeteringen op basis van de laatste geluidmetingen (geluidmetingen elders in Nederland aan een zelfde object).
Vraag 2

Welke maatregelen zijn voortgevloeid uit het mobiliteitsonderzoek Bolnes? N.a.v. beantwoording vraag 4
Leefbaar Ridderkerk.

Antwoord 2

Bij het opstellen van het Actieplan Lucht kwam de Rijnsingel naar voren als aandachtslocatie voor roet. Uit nader onderzoek, uitgevoerd door DCMR in de looptijd van het Actieplan Lucht, bleek echter dat er geen


https://raad.ridderkerk.nl/Documenten/Antwoorden-LR-Ontwerp-Programma-Geluid-en-Lucht.pdf
https://raad.ridderkerk.nl/Documenten/Antwoorden-LR-Ontwerp-Programma-Geluid-en-Lucht.pdf

verschil was met andere locaties. Er zijn daarom geen maatregelen uitgevoerd specifiek voor de Rijnsingel.
De (nog uit te voeren) maatregelen uit het mobiliteitsonderzoek Bolnes hebben geen positieve invloed op de luchtkwaliteit, deze hadden we dan ook niet moeten benoemen.
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